018.019
Catálogo
Una línea de productos creada para el carpintero
ES
QUIÉNES SOMOS
Los sistemas de fijación son nuestra especialidad
Desde hace más de 10 años operamos en el mercado europeo brindando soluciones avanzadas para la fijación

150 SW 10 galvanizado T06150AB 100
160 SW 10 galvanizado T06160AB 100
180 SW 10 galvanizado T06180AB 100
200 SW 10 galvanizado T06200AB 100
220 SW 10 galvanizado T06220AB 100
240 SW 10 galvanizado T06240AB 100
*
*
*
*
11RoxSystem
Tornillo de cabeza hexagonal auto-roscante en acero con falsa arandela para la fijación sobre hormigón.
Para la inserción de este tornillo es necesario efectuar una perforación previa sobre el hormigón.
Descripción
Ø mm  L mm Inserto  Acabado del tornillo Código del artículo Piezas
6,6 60 SW8 galvanizado T0166060 100
70 SW8 galvanizado T0166070 100
85 SW8 galvanizado T0166085 100
100 SW8 galvanizado T0166100 100
110 SW8 galvanizado T0166110 100
120 SW8 galvanizado T0166120 100
130 SW8 galvanizado T0166130 100
150 SW8 galvanizado T0166150 100
170 SW8 galvanizado T0166170 100
200 SW8 galvanizado T0166200 100
220 SW8 galvanizado T0166220 50
240 SW8 galvanizado T0166240 50
260 SW8 galvanizado T0166260 50
Tornillos GZ BETON
Otros colores disponibles bajo pedido (excepto acero inoxidable 441LI)
Otros colores disponibles bajo pedido
Arandela metálica Ø 24
Arandela cubierta en EPDM
Capuchón en HDPE en color
Descripción
Ø EPDM mm Ø Agujero Acabado del tornillo Código del artículo Piezas
25 6 acero galvanizado T0006025 200
6 acero inoxidable A2 T0406025 200
6 acero inoxidable 441LI T1406025 200
6 aluminio natural T1106025 200
6 acero marrón RAL 8017 T0206025 200
Llave acabado Código del artículo Piezas
10 HDPE marrón RAL 8017 T0102010 200
Tapón con guarnición de expansión
Tipo Nervio Dimensiones específicas mm Piezas
B b L h agujero Ø
A Nervio 15 26 18 50 16 6,5 100

*
*
*
*
Tornillos CONSTRUCT
completamente roscados
14 CATÁLOGO  018.019
Descripción
Ø mm   L mm Cód. del artículo Piezas
8,0 40 T0108040 200
50 T0108050 100
60 T0108060 100
70 T0108070 100
80 T0108080 100
90 T0108090 100
100 T0108100 100
110 T0108110 100
120 T0108120 50
140 T0108140 50
160 T0108160 50
180 T0108180 50
200 T0108200 50
220 T0108220 50
240 T0108240 50
10,0 60 T0110060 100
70 T0110070 100
80 T0110080 50
90 T0110090 50
100 T0110100 50
120 T0110120 50
140 T0110140 50
150 T0110150 50
160 T0110160 50
180 T0110180 50
200 T0110200 50
220 T0110220 25
240 T0110240 25
260 T0110260 25
280 T0110280 25
300 T0110300 25
Tirafondo cabeza hexagonal DIN 571
Acero galvanizado
Descripción
Ø mm   L mm Cód. del artículo Piezas
12,0  80 T0112080 50
100 T0112100 50
120 T0112120 50
140 T0112140 50
150 T0112150 25
160 T0112160 25
180 T0112180 25
200 T0112200 25
260 T0112260 25
300 T0112300 25
16,0 100 T0116100 25
110 T0116110 25
120 T0116120 25
140 T0116140 25
150 T0116150 25
160 T0116160 25
180 T0116180 25
200 T0116200 25
220 T0116220 25
240 T0116240 25
260 T0116260 25
280 T0116280 25
300 T0116300 25
*
*
*
*

120 7,0 x 120 10210120 50 50
140 7,0 x 140 10210140 70 25
160 7,0 x 165 10210160 90 25
200 7,0 x 205 10210200 130 25
240 7,0 x 245 10210240 170 20
260 7,0 x 265 10210260 190 20
*
*
18 CATÁLOGO  018.019
Código del artículo
Dimensiones específicas mm
Piezas
L L1 H L2
T2071150 71 71 150 150 21
T2091150 91 91 150 170 20
T2101150 101 101 150 180 9
T2121150* 121 121 150 200 7
T2141150 141 141 150 220 5
T2161150* 161 161 150 240 5
T2201200* 201 201 200 280 5
Espesor del metal: 2,5-4 mm
Diámetro agujeros 11-13 mm
L L1
H
L2
Código del artículo
Dimensiones específicas mm
Piezas
L L1 H L2 L3
T2221150 121 60 150 200 100 8
T2241150 141 70 150 220 110 8
T2261150 161 80 150 240 120 4
T2281200 181 90 200 260 130 4
T3201200 201 100 200 280 140 4
Portapilares soldados, 2 piezas-plano
galvanizados
Espesor del metal: 3-4 mm
Diámetro agujeros 11-13 mm
L
H
L2
L3
L1
Código del artículo
Dimensiones específicas mm
Piezas
L1 H L2 L3
T2080150 80 150 120 65 10
T2105200 105 200 155 83 8
Código del artículo
Dimensiones específicas mm
Piezas
Ø H L1
T2180150 80 150 150 20
T2100150* 100 150 150 9
T2120150 120 150 180 7
Portapilares soldados, 2 piezas
galvanizados
Espesor del metal: 3 mm
Diámetro agujeros 11-13 mm